РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАЛОЛУЧЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОЛУЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

04 октября 2021 года                    №111                         ст. Малая Лучка
Об утверждении отчета об исполнении

плана реализации муниципальной программы
Малолученского сельского поселения  «Управление
муниципальными финансами и создание условий для
эффективного управления муниципальными финансами»
за 9 месяцев 2021 года
В соответствии с постановлением Администрации Малолученского сельского поселения от 29.01.2018 г № 8 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Малолученского сельского поселения»:
       1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Малолученского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами», утвержденного распоряжением Администрации Малолученского сельского поселения от 26.12.2020 года № 94 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Малолученского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» на 2021 год»  по результатам за 9 месяцев 2021 года согласно приложению  к настоящему распоряжению.

        2.Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его обнародования.

       3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации

Малолученского сельского поселения                                         Е.В.Козырева
Приложение

к распоряжению Администрации

Малолученского сельского поселения от  06.07.2021 г № 60
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы: «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»  отчетный период 9 месяцев 2021 года
	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Результат

реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации

	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной  программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов, договоров, соглашений на отчетную дату, тыс. рублей <2>
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

<3>

	предусмотрено

муниципальной  программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату <2>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1.

«Долгосрочное финансовое планирование»
	Начальник сектора экономики и финансов Клевцова М.В.
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1.

Разработка и реализация меха​низмов контроля за исполне​нием доходов консалидированного бюджета Малолученского сельского поселения и снижением недоимки
	Начальник сектора экономики и финансов Клевцова М.В.
	Реализация механизмов контроля за исполнением доходов местного бюджета и снижением недоимки отражена в постановлении Администрации Малолученского сельского поселения от  16.10.2018 № 115 «Об утверждении Плана мероприятий по росту доходного потенциала Малолученского сельского поселения, оптимизации расходов местного бюджета и сокращению муниципального долга Малолученского сельского поселения до 2024 года», от 11.08.2017 г
В результате проведенных мероприятий за  9 месяцев 2021 года в бюджет Малолученского сельского поселения поступило всего налоговых и неналоговых доходов 961,3 тыс. руб. или 49,5 % от плановых назначений,  недоимка по налогам снижена по сравнению с 01.01.2021 г на 203,7 тыс. руб.
	01.01.2021
	31.12.2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2.

Оценка эффективности налого​вых льгот, установленных представительным органом Малолученского сельского поселения
	Начальник сектора экономики и финансов Клевцова М.В.
	В соответствии с постановлениями Администрации Малолученского сельского поселения от 18.11.2019  № 131 «Об утверждении Порядка формирования

перечня налоговых расходов Малолученского сельского поселения

и оценки налоговых расходов Малолученского сельского поселения» и от 03.07.2020 г №79 «Об утверждении Методики оценки эффективности

налоговых льгот (налоговых расходов) Малолученского сельского поселения»
06.07.2021 проведена оценка эффективности налоговых льгот за 2020 год.
	01.01.2021
	31.12.2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3.

Фор​мирование расходов  бюджета поселения в соответ​ствии с муниципальными про​граммами
	Начальник сектора экономики и финансов Клевцова М.В.
	Бюджет Малолученского сельского поселения Дубовского района сформирован на основе 14 муниципальных программ Малолученского сельского поселения. На реализацию принятых муниципальных программ предусмотрено в 2021 году 8791,0 тыс. рублей. Доля расходов местного бюджета, формируемых в рамках муниципальных программ Малолученского сельского поселения, составляет 98,9 процента в общем объеме расходов местного бюджета
	01.01.2021
	31.12.2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Контрольное событие программы Внесение изменений в бюджетный прогноз Малолученского сельского поселения
	Начальник сектора экономики и финансов Клевцова М.В.
	Постановлением Администрации Малолученского сельского поселения от 24.02.2021 г №5 внесены изменения в бюджетный прогноз Малолученского сельского поселения
	Х
	31.12.2021

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Подпрограмма 2.

Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса
	Начальник сектора экономики и финансов Клевцова М.В.
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1.

Раз​работка и совершенствование нормативного правового регу​лирования по организации бюд​жетного процесса
	Начальник сектора экономики и финансов Клевцова М.В.
	В целях совершенствования бюджетного процесса при необходимости вносятся изменения в  решение Собрания депутатов Малолученского сельского поселения от 27.02.2015 г №82 «О бюджетном процессе в Малолученском сельском поселении»
	01.01.2021
	31.12.2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.2.

Организация планирования и исполнения расходов бюджета поселения
	Начальник сектора экономики и финансов Клевцова М.В.
	Организация планирования, обеспечение качественного и своевременного исполнения местного бюджета осуществляется в соответствии с постановлениями Администрации Малолученского сельского поселения от 29.12.2018 № 6 (в редакции постановления от 21.01.2019 №6)  «О мерах по обеспечению исполнения местного бюджета», от 31.07.2013 № 81 «Об утверждении Порядка составления и

ведения сводной  бюджетной росписи

местного бюджета и бюджетных

росписей главных распорядителей

средств местного бюджета (главных

администраторов источников финансирования

дефицита местного бюджета)» , от 09.12.2019 №137 «Об утверждении Порядка исполнения местного бюджета по расходам и источникам финансирования дефицита местного бюджета», от 12.12.2019 г №139 «О Порядке санкционирования оплаты

денежных обязательств получателей средств местного бюджета

и главных администраторов источников финансирования

дефицита местного бюджета», от 30.08.2017 г. №102 (в редакции постановления от 13.12.2019 г №140) «О Порядке учета бюджетных и денежных обязательств получателей

средств местного бюджета», от 11.12.2019 г №138 «Об утверждении Порядка составления и ведения

кассового плана областного бюджета»
	01.01.2021
	31.12.2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Контрольное событие программы

Внесение в Собрание депутатов Малолученского сельского поселения проекта решения О бюджете Малолученского сельского поселения
	Начальник сектора экономики и финансов Клевцова М.В.
	Принято постановление Администрации Малолученского сельского поселения от 19.05.2021 г №41 «Об утверждении Порядка

и сроков составления проекта местного бюджета

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
	Х
	31.12.2021

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Подпрограмма 3.

Управление муниципальным долгом Малолученского сельского поселения
	Начальник сектора экономики и финансов Клевцова М.В.
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.1. Обеспечение проведения еди​ной политики муниципальных заимствований Малолученского сельского поселения, управления муниципальным долгом в соответ​ствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
	Начальник сектора экономики и финансов Клевцова М.В.
	сохранение объема муниципального долга Малолученского сельского поселения в пределах нормативов, установ​ленных Бюджетным кодексом Российской Федерации
	01.01.2021
	31.12.2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.2.

Планирование бюджетных ас​сигнований на обслуживание муниципального долга Малолученского сельского поселения
	Начальник сектора экономики и финансов Клевцова М.В.
	планирование расхо​дов на обслуживание муниципального долга Малолученского сельского поселения в пределах нормативов, установ​ленных Бюджетным кодексом Российской Федерации;
	01.01.2021
	31.12.2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по муниципальной программе
	Начальник сектора экономики и финансов Клевцова М.В.
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

Пояснительная информация

к вопросу «Об исполнении плана реализации муниципальной программы Малолученского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»  на 2021 год по итогам 9 месяцев 2021 года»

Муниципальная программа Малолученского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» утверждена постановлением Администрации Малолученского сельского поселения от 26.10.2018 № 147 (далее – муниципальная программа).

На реализацию муниципальной программы в 2021 году муниципальной программой финансирование не предусмотрено.
Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:

подпрограмма 1 – «Долгосрочное финансовое планирование»;
подпрограмма 2 – «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса»;

подпрограмма 3 – «Управление муниципальным долгом Малолученского сельского поселения».
В соответствии с постановлениями Администрации Малолученского сельского поселения от 29.01.2018 № 7 и от 29.01.2018 г №8 утвержден план реализации муниципальной программы Малолученского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» на 2021 год.
Все запланированные в отчетном периоде основные мероприятия подпрограмм выполнялись согласно плану реализации муниципальной программы Малолученского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» на 2021 год (далее – план реализации), утвержденному распоряжением Администрации Малолученского сельского поселения от 26.12.2020 № 94.

На реализацию подпрограммы 1 в 2021 году финансирование не предусмотрено.

По основным мероприятиям и контрольным событиям подпрограммы 1 по итогам 9 месяцев 2021 года достигнуты следующие результаты:
- Специалисты Администрации  при поступлении из налоговой инспекции списков о задолжниках по налогам в телефонном режиме извещают должников о необходимости погашения образовавшейся задолженности, в результате проведенной работы в бюджет сельского поселения поступили средства в сумме 154,7 тыс. рублей;
- недоимка по налогам снизилась по сравнению с 01.01.2021 г на 203,7 тыс. рублей.
На реализацию подпрограммы 2 в 2021 году финансирование не предусмотрено.

По основным мероприятиям и контрольным событиям подпрограммы 2 по итогам 9 месяцев 2021 года достигнуты следующие результаты:
- организация планирования, обеспечение качественного и своевременного исполнения местного бюджета осуществляется в соответствии с постановлением Администрации Малолученского сельского поселения от 29.12.2018 № 6 (в редакции постановления от 21.01.2019 №6)  «О мерах по обеспечению исполнения местного бюджета»;

            - принято постановление Администрации Малолученского сельского поселения от 19.05.2021 г №41 «Об утверждении Порядка сроков составления проекта местного бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».

На реализацию подпрограммы 3 в 2021 году финансирование не предусмотрено.

По основным мероприятиям и контрольным событиям подпрограммы 3 по итогам 9 месяцев 2021 года достигнуты следующие результаты:

– объем муниципального долга Малолученского сельского поселения соответствует нормативам, установ​ленным Бюджетным кодексом Российской Федерации.

 В ходе анализа исполнения плана реализации установлено отсутствие фактов невыполнения основных мероприятий и нарушения сроков наступления соответствующих контрольных событий.

Основные мероприятия, в том числе мероприятия и контрольные события выполняются в установленные сроки.